

Katowice otrzymały 17 mln zł unijnego dofinansowania na termomodernizację

Katowice realizują kolejny projekt termomodernizacji obiektów. W ostatnich dniach miasto otrzymało dofinansowanie wysokości ponad 17 mln zł na termomodernizację 12 budynków, wśród których znajdują się obiekty użyteczności publicznej oraz wielorodzinne budynki mieszkalne.

– Jesteśmy liderem w województwie śląskim jeśli chodzi o zakres realizowanych projektów mających na celu poprawę jakości powietrza. Dofinansujemy wymianę systemów grzewczych na ekologiczne, wprowadziliśmy zwiększone dopłaty do zakupu opału dla najmniej zamożnych osób, a także realizujemy wiele projektów termomodernizacji. Właśnie na termomodernizację po raz kolejny udało nam się pozyskać dofinansowanie, dzięki temu zaoszczędzone środki możemy przeznaczać na kolejne działania. Na inwestycje o wartości ponad 28 mln zł uzyskaliśmy prawie 17 mln dofinansowania – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Dofinansowanie

uzyskały projekty na termomodernizację łącznie 12 budynków, wśród których

znajdują się obiekty użyteczności publicznej oraz wielorodzinne budynki

mieszkalne. Projekty dotyczące obiektów użyteczności publicznej to: VIII Liceum

Ogólnokształcące przy ul. 3 Maja, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 przy ul.

Sobańskiego i X Liceum Ogólnokształcące przy ul. Karola Miarki. Wartość tych

projektów to 17,3 mln zł przy czym dofinansowanie z UE to 8,4 mln oraz z

budżetu państwa 706,8 tys. zł. Termin zakończenia realizacji

tych inwestycji to III kwartał przyszłego roku. Projekty dotyczące wielorodzinnych budynków mieszkalnych to:

- Przyłączenie budynków mieszkalnych wielorodzinnych własności Miasta Katowice do sieci ciepłowniczej wraz z ich termomodernizacją w dzielnicy Ligota – etap I (przy ul. Grunwaldzkiej 3, ul. Grunwaldzkiej 7 oraz ul. Franciszkańskiej 24),
- Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Słonimskiego 6, ul. Słonimskiego 12 w Katowicach,
- Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Wolnego 8, Zamenhofs Ludwika 36-38, 36a-38a, 36b-38b w Katowicach.

Wartość tych projektów to 11,3 mln zł, przy czym dofinansowanie z UE wynosi 7,4 mln zł, a z budżetu państwa 448,9 tys. zł. Planowany termin zakończenia realizacji tych inwestycji to IV kwartał tego roku.

– Katowice ponownie pozyskały środki unijne na realizację projektów związanych z poprawą efektywności energetycznej w mieście. Dzięki temu kolejne budynki użyteczności publicznej, a także budynki mieszkalne poddane zostaną pracom budowlanym mającym na celu ograniczenie strat ciepła i efektywne wykorzystanie energii cieplnej. Część projektów obejmuje również wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Pozwoli to na spore zmniejszenie kosztów utrzymania obiektów oraz wpłynie pozytywnie na jakość powietrza poprzez ograniczenie emisji CO₂ – powiedziała Małgorzata Domagańska, naczelnik wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice.

Przypomnijmy, że w Katowicach realizowane są różne projekty termomodernizacji budynków użyteczności publicznej o wartości

ponad 100 mln
zł. Są to między innymi szkoły
podstawowe, żłobki czy MOPS – łącznie 44 budynków. Głównym
celem
termomodernizacji jest ograniczanie zużycia energii – zarówno
cieplnej, jak i
elektrycznej, podczas ogrzewania szkoły. Za oszczędnością
energetyczną idzie –
ograniczenie emisji spalin. Dzięki prowadzonym pracom poprawi
się także
estetyka budynków ze względu na wykonanie nowych elewacji.

Opracowanie: Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta
Katowice

Foto: UM Katowice